ipse est que lucas in euglo suo & in actib; aplos iudam iacobi nominat. Erat enim frat iacobi fratris dñi: ut ipse in epla sua scribit. Unde & ipse frat dñi uocabatur attestantib; ciuib; ipsi: qui de uirtutib; eius stupentes aiebat. Nonne iste fabri filius marie: frater iacobi & ioseph & iude & symonis:

Et symonē chananēū. & iudam scarioth. qui & tradidit illum.

Et hos cū additamēto posuit: ad distinctionē symonis pet. & iude. & iacobi. Symon autē chananēus a cana uico galilee cognomē accepit: qd lucas euglista cū interpretationē posuit. symon zelotes. Chana quippe zelus: chananēus ῥῖ dicitur zelotes id est emulato: Judas autē scarioth aut a uico in quo ortus ē: aut ex tibu ysachar p̄sagū sue dampnationis uocabulū sumpsit. Ysachar quippe qd dicitur merces: p̄cium p̄ditionis insinuat. Scarioth autem ῥῖ qd memoria mortis interpretat. arguit eū non repente p̄suasū: s; meditatu dunt dñice traditionis patrasse flagiciū: qui n̄

p̄ imprudentiā s; p̄ p̄uidentiam intē aplos eligit. Quanta enī est uitas: quā nec aduersariū minus ter in firmat. Quanta moralitas dñi: qui p̄clitari apud nos iudicium suū qm̄ affectū maluit. Suscepit enī hominis fragilitatem: & idō nec has partes in firmitatis recusauit humane. Voluit deseri. uoluit p̄di. uoluit ab aplo suo tradi: ut tu a socio desertus. a socio p̄ditus. moderate feras tuū errasse iudiciū: p̄fisse beneficiū. Ordinatū autē in monte aplis qui ad p̄dicandū euglm̄ mittent. apte subdit.

Et ueniunt ad domū.

Electos namq; in monte aplos ad domū reducit: quasi tacite eos admonens. ut post acceptū aplatus gradū ad cōscientiā suā redeant. & quo ampliore docendoꝝ curā suscepunt p̄ploꝝ: solleret ipsi habitacū mentū suarū considando penetrent: & ne quid ibi forte occulti in spectoris oculos offendat inueniat. sedula examinatioē p̄quirant. Sic enī quisq; pro

animū rite regit: si a suo p̄us corde
studiosa exploratiōe q̄cquid i he-
reat prauitatis expurget.

Et cōuenit iterū turba: ita ut n̄
possent neq; panē manducare.

Quā felix occupatio saluatoris:
quā beata frequentia turbę cōflu-
entis: cui tantū studiū ad audien-
dum uerbu dei. tantū fuit ad ob-
tinendā salutē: ut auctori salutē
cū eis qui secū erant ne uescen-
di quidē hora solatio uite mise-
ris impendendo libā maneret.
Stinā dñe ihesu & in n̄i tempo-
ris tuo tantū gratię tuis fidelib̄
largiaris: qui doctores suos assi-
duitate discendi n̄ solum ab ap-
petitu carnaliū uoluptatiū. ue-
rum & non nunq̄m ab ipsa pa-
nis quoq; cottidiani p̄ceptione
p̄pediant. S; quē turba frequē-
tat externa: uideamus quanti
he p̄pinq̄oz estimatio pendat.

Sequitur.

Et cum audissent sui: erierūt
tenere eū. Dicebant enī: quō in
furorem uersus est.

Uere sicut ipse dicit alibi. non
est p̄pha sine honore: nisi impa-
tria sua & in domo sua. Quem

enī exteri quasi auctore uite et
sapienciā dei adire. uide & audi-
re desidant: hunc p̄pinq̄ quasi
mentis impotē esse ligandū de-
cernit. Quia enim altitudinē
sapiencię quā audiebat capere nō
potant. quasi alieno eū sensu
locutū esse credebant: iuxta ex-
emplū eoz qui sacram̄tum car-
nis ei manducandi & bibendi
sanguinis n̄ ferentes aiebant.
durus est hic sermo. q̄s potest eū
audire: & p̄pterea retro abierūt.
i iam n̄ eū illo ambulabat. **A**-
legorice aut̄ in eo qd̄ turba ad il-
lum ueniente frequenti. ut fu-
riosus a suis cōtempnit. sal' cre-
dentiū de gentib; appbatur: et
inuida iudeoz p̄fidia notatur.
de quib; ait iohannes. **I**n p̄pa ue-
nit: & sui eū non recepunt.
Multū sane distat int̄ eos qui
uerbum dī p̄mentis tarditate
n̄ intelligunt: & eos q̄ hoc quod
intelligunt de inducta blasphemā
ac p̄secunt. **I**is & enim
spes salutis adhuc si forte in-
tellexint restat: illis autē qui
nolentes intelligere ut bene

agant. iniquitatē meditantē in
cubili suo. quę spes saluandi re-
manet. cū & hoc qđ iam p̄ salute
anime sue recte intelligendo p̄-
ceptunt. detestando atq; odys in-
sequendo reicere cōtendūt. **¶** Vi-
de enim quid sequit̄.

Et scribe qđ ab iherosolimis descē-
derant dicebant. qm̄ beelzebub
habet. & quia in p̄ncipe demonior̄

Nec sine causa **¶** **F**ecit demonia.
qui tantū blasphemie dño infe-
rebant ab iherosolimis descendit̄
se dicunt̄. s; futurū utiq; poten-
debant. eū a ciuib; urbis illius
usq; ad mortē esse p̄sequendū.
¶ Legim' quidē supra. qđ multa
turba a galilea ⁊ iudea secuta
est eum. & ab iherosolimis. ⁊ ab
ydumea & t̄nsiordanen & qđ cir-
ca tyrum ⁊ sydonē. multitudo
magna audientes quę facie-
bat uenerē ad eum. Turba ergo
ab iherosolimis ueniēs secuta ē
dñm. sic & ab alijs regionib; iu-
deor̄ siue etiā gentiū. Quis enī
nescit ydumēā tyrū ⁊ sydonē.
p̄uincias siue ciuitates fuisse
gentiliū. **¶** S; scribe ab iheroso-

limis descendentes blasphemus
illū p̄sequēbant̄ horrendis. quia
sic nimirū erat passionis tempe-
futurū. ut turba illū p̄pli iude-
orum cū palmis ac laudib; ihe-
rosolimā p̄duceret. gentiles ui-
dere desiderarent. s; scribe ⁊ seni-
ores p̄pli de eius necē tētarēt.
Turbis ergo que min' erudite
uidebant̄ dñi semp facta mi-
rantib; illi cont' uel negare
hec uel que negare nequērat
sinistra int̄pretatione p̄uerce
laborabant. quasi n̄ diuinita-
tis. s; opa essent imundissimi
sp̄e idest beelzebub. qđ d̄s erat
accaron. Nam beel quidē ipse
est baal. zebub autē musca
uocatur. **¶** Hec iuxta quedam
mendosa exemplaria. **¶** Litt̄a
d. in fine est nominis legen-
da s; b. Beelzebub ergo baal
muscarū idest uir' muscarū siue
habens muscas int̄pretatur.
obsordes uidelicet imolaticy
cruoris. ex cuius spurcissimo
ritu uel nomine p̄ncipē de-
monior̄ cognominabant.

Et conuocatis eis. in parabolis

dicebat illis. Quomodo potest sathanas sathanam eicere. Et si regnum in se diuidat. non potest stare regnum illud. et si domus super semet ipsam dispiciatur. non poterit domus illa stare. Non potest regnum et ciuitas contra se diuisa prestare

Quomodo concordia paruę res crescunt: sic discordia maxime dilabuntur. Si ergo sathanas pugnat contra se. & demon inimicus est demoni. deberet iam mundi uenisse consummatio: nec haberent in eo locum aduersarie potestates. quarum inter se bellum pax hominum est. Si autem putatis scribas & pharisei quod recessio demonum. obedientia sit in principem suum. ut homines ignorantes fraudulenta simulatione deludantur: quid potestis dicere de corporum sanitatibus; quas dominus perpetravit. Aliud est si membrorum quoque debilitates: & spiritualium uirtutum insignia demonibus assignetis. Et si sathanas consurrexit in semetipsum dispertitus est: et non poterit stare si finem habeat. Hoc dicens ex ipsorum confessione

uolebat intelligi quod meum non credendo in regno diaboli esse elegerent: quod utique aduersum se diuisum stare non posset. Uigant ergo pharisei quod uolunt. Si sathanas sathanam non potest eicere: nichil contra dominum quod dicent inuenire poterunt. Si autem potest. multo magis se prospiciant et recedant de regno eius: quod aduersum se diuisum stare non potest.

Nemo potest uasa fortis ingressus in domum diripere. nisi prius fortis alligerit: et tunc domum eius diripiat.

Fortem diabolum dicit. uasa eius homines ab eo deceptos: domum eius mundum qui in maligno positus est. in quo usque ad saluatoris aduentum male pacato proiebatur impio: quoniam in cordibus infidelium sine ulla contradictione quiescebat. Alligauit autem fortem dominus. hoc est ab electorum seductione comprehendit. diabolum. et tunc domum eius diripuit. quia creptos a diaboli laqueis eos quos suos esse prouidit. ecclesie sue membris adunauit. ac per distinctas in ea graduum uariarum digni-

tatis ordinauit. Vel certe domū
 eius diripuit: quia omīs mundi
 partes quib; olim hostis dñabat
 antiquus: aplis aplōz q; successo-
 rib; ut insua quisq; p uuntia
 reuocatos ab errore p̄p̄os ad uia
 uite cōuerteret distribuit. Os
 tendit ergo p̄ parabola s; iā ma-
 nifestissimā dñs. qđ non cōcor-
 di fallax opatione cū demonib;
 ut calumpniabant. s; diuersa pr-
 sus atq; aduersa uirtute diui-
 nitatis homines a demonib; li-
 beraret: idōq; grande scelus cō-
 mitterent. qui hoc qđ dei ēē cog-
 nouerant. diaboli ēē clamabat.

**Amen dico uobis qm̄ omnia
 dimittent filij hominū peccā-
 & blasphemie qđ blasphemauerunt.**